[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação Que a Prefeitura junte cópia da denuncia queixa-crime protocolo na casa número 2059/2019, assinada pelo Prefeito e Procurador contra o vereador Jerônimo Rolim alegando que ele tem uma associação criminosa com o recurso público da ONG amigo bicho.
Justificativa:
Esse documento é indispensável para ajuizar uma ação cível e criminal contra o Prefeito e contra o procurador por terem mentido em uma queixa-crime e a cópia  está desaparecida dentro da câmara.
Canela, 27 de novembro de 2020.

[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim

Vereador do PDT
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]